
5. Forberedelse af bydelsplanlægning (2012-5391)
Østerbro Lokaludvalg skal beslutte proces for bydelsplanlægning og afsætte puljemidler til 
forberedelse, planlægning og indledende information om bydelsplanlægning.

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. Formandskabet indstiller til 
Østerbro Lokaludvalg,

At Lokaludvalget godkender procesplan for bydelsplanlægning i 20121.

At Lokaludvalget beslutter at afsætte 61.000 kr. i 2012-puljemidler til opstart på 2.
informationsindsats om bydelsplanlægning jf. budget i økonomiafsnit

At Lokaludvalget beslutter at afsætte 56.000 kr. i 2012-puljemidler til 3.
gennemførsel af weekend seminar for bydelsplanlægning jf. budget i 
økonomiafsnit

Problemstilling

Borgerrepræsentationen har besluttet at alle 12 lokaludvalg i 2012 skal udarbejde bydelsplaner i 
samarbejde med Økonomiforvaltningen, Center for Byudvikling. 

Det betyder at Østerbro Lokaludvalg pr. 1. februar skal planlægge en proces for bydelsplanlægningen 
og i første halvår af 2012 udarbejde en ny bydelsplan for Østerbro i samarbejde med bydelens 
borgere.

Løsning

Konceptet

Bydelsplanerne har to overordnede hovedformål:

At igangsætte en sammenhængende og fremadrettet dialog om byens udvikling mellem -
borgerrepræsentationen og københavnerne

At formulere lokale principper og projekter for bydelenes fremtidige udvikling i relation til -
den gældende kommuneplanstrategi. 

Temaerne i Kommuneplan 11 skal danne ramme for bydelsplanerne. Dette for at sikre at 
bydelsplanerne understøtter den overordnede planlægning i kommunen og indeholder den lokale 
tolkning af de overordnede målsætninger.

Bydelsplanerne skal udarbejdes efter en fast skabelon. Skabelonen indeholder både plads til visionære 
og langsigtede pejlemærker for bydelens udvikling, samt konkrete forslag, som kan fungere som 
indspil ved kommende budgetforhandlinger.



Proces for Østerbro bydelsplanlægning 2012

Bydelsplanprocessen skydes officielt i gang den 1. februar og Lokaludvalget skal i perioden februar 
og marts starte processen, deltage i opstartsmøde med Center for Byudvikling, deltage i fælles 
workshop på Rådhuset med forvaltningerne, samt opstarte dialog med diverse lokale 
samarbejdsparter. 

I begyndelsen af marts afholdes et weekendseminar for lokaludvalgsmedlemmerne, hvor temaer og 
projekter indkredses og borgerdialog og organisering tilrettelægges.

I perioden marts til august skal lokaludvalget gennemføre en bred borgerdialog med henblik på at 
identificere, udvikle og kvalificere de projekter der skal indgå i bydelsplanen. Projekterne skal 
udvikles i samarbejde med borgere og lokale aktører.

 Under hvert af de tre temaer i kommuneplanen (Et godt hverdagsliv, København som metropol for 
grøn vækst, Viden og erhverv) kan der opstilles 3-4 projekter, heraf er det overordnede fokus 
bestemt for 1-2 projekterne (eksempelvis skal et af projekterne under Grøn vækst omhandle et lokalt 
klimaprojekt), jf. bilag Skabelon til bydelsplan. 

Bydelsplanskabelonen udfyldes løbende, men især sidste del af juli og starten af august vil blive en 
intensiv skrivefase.

Den endelige bydelsplan vil blive godkendt på LU mødet d.16.8.12. og skal derefter overdrages til 
Økonomiforvaltningen.   

Vi tildeles en kontaktperson fra Center for Byudvikling i begyndelsen af februar.    

Opstart af informationsindsats

Som opstart på borgerdialogen og formidlingen af bydelsplanprocessen til borgere og lokale aktører, 
foreslås det, at der afsættes midler til annoncer og flyers/foldere om bydelsplanprocessen og til at 
igangsætte en kampagne via 3 faste pyloner opsat forskellige centrale steder i bydelen gennem hele 
2012. 

Pylonerne flyttes rundt i bydelen 3 gange i løbet af året. Annoncer og flyers vil også komme til at 
henvise til det nye idékort, der er under udvikling til vores hjemmeside.

Pylonerne vil både fungere som informationstavler om bydelsplantemaer, -projekter og – 
arrangementer, samt information om lokaludvalgets generelle arbejde. En del af pladerne på 
pylonerne vil blive udskiftet 1-2 gange i løbet af året. Det er tanken at tavlerne forsynes med QR 
(uddybes) koder, der henviser direkte til vores hjemmeside og til aktuelle events.

Weekendseminar

Med henblik på at indkredse temaer og projekter, samt tilrettelægge borgerdialogen og sikre at 
lokaludvalgsmedlemmerne bliver bedst muligt rustet, fagligt og organisatorisk, i forbindelse med 
gennemførsel af bydelsplanlægningsprocessen afholdes et weekendseminar fra lørdag morgen d.3.3 
til søndag eftermiddag d. 4.3.12. 

Sankt Helene Kursuscenter i Nordsjælland er undersøgt som muligt afholdelsessted. 

Sekretariatet deltager i seminariet og alle lokaludvalgsmedlemmer samt vores kommende 



kontaktperson for bydelsplanlægningen i ØKF inviteres med.

Såfremt det ikke er muligt for et lokaludvalgsmedlem at deltage, tilbydes pladsen til dennes 
suppleant.

Økonomi

Budgetforslag opstart informationsindsats om bydelsplanlægning

Budget opstart informationsindsats om Bydelsplan
Udstilling faste pyloner                  
 (3 stk. med 24 plader, opsat/flyttet 3 gange i løbet af året 2012 
med udskiftning én gang af 8 plancher til nye plader, inkl. print, 
montage og forsikring)

36.600

Ekstra udskiftning af 8 plancher 5.100
Flyers/folder 5.000
Annoncer 11.000
Uforudset/levering 3.300
I alt 61.000,0

0

Budgetforslag weekend seminar

Budget  weekendseminar 3. -4. Marts 2012
Overnatning, forplejning og lokaleleje 25 pers. i enkeltvær. 1½ 
døgn

50.000

Inspirator 2.000
Bus 4.000
I alt 56.000

Puljemidler Østerbro Lokaludvalg 2012
Budget Reelt disponeret Udbetalt pr. 12. januar

Østerbropuljen 3.560.000
- Ansøgte projekter    266.313
- Egne projekter    140.000
Miljøpunkt    300.000    300.000 75.000
I alt 3.560.000    706.313 75.000

Resterende til disposition pr. 12. januar 2.853.687 kr.

Videre proces

Sekretariatet udarbejder i samarbejde med formandskabet et oplæg til weekendseminaret. Oplægget 
præsenteres på lokaludvalgsmødet d.09.02.12.



bilag
Forslag til
Skabelon for bydelsplan
ØLU procesplan for bydelsplanlægning 2012
ØLU tidsoversigt for bydelsplanlægning 2012
beslutning om nyt koncept for bydelsplan

Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 19.01.2012

1. Lokaludvalget godkendte procesplan for bydelsplanlægning i 2012

2. Lokaludvalget besluttede at bevilge 61.000 kr. i 2012-puljemidler til opstart på 
informationsindsats om bydelsplanlægning jf. budget i økonomiafsnittet

3. Lokaludvalget besluttede at bevilge 56.000 kr. i 2012-puljemidler til gennemførsel af weekend 
seminar for bydelsplanlægning jf. budget i økonomiafsnittet




